CLÁUSULA TERCEIRA – REPASSE E APLICAÇÃO DOS RECURSOS FINANCEIROS
Pela execução do objeto deste Termo de Colaboração, a SECRETARIA DO TRABALHO, EMPREGO, RENDA E ESPORTE – SETRE  repassará OSC
CELEBRANTE, no prazo e condições constantes deste instrumento a importância global estimada em R$ 842.400,00 (oitocentos e quarenta e dois mil e
quatrocentos reais), de acordo com o Cronograma de Desembolso, constante do Plano de Trabalho, Anexo unico, por conta dos recursos da Dotação
Orçamentária a seguir especificada:

UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA FONTE/BA PAOE

NATUREZA
DA
DESPESA

UNIDADE
GESTORA  

3.21.101- APG 0.128.000000 1793 33.50.41.000

[...]

2.4.5 Serviços contábeis 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

Subtotal (Custos
Indiretos) 54.932,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 39.268,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

Total Geral de Despesas

J. CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
O presente Projeto tem previsão valor de R$ 842.400,00 (oitocentos e quarenta e dois mil e quatrocentos reais), com previsão de desembolso conforme
abaixo:

Parcela Mês 1 Mês 6

1ª R$ 589.680,00  

2ª  R$ 252.720,00

TOTAL R$ 842.000,00

Vale registrar que a previsão para desembolso da 2ª parcela será no mês 6, após conclusão da execução de 70% do projeto, o que equivale a 19 turmas de qualificação com total

[...]

de qualificação social e profissional, no(s) município(s) Ibitiara, Itaetê, Lençóis, Mucugê, Rio de 
Contas, Irecê, Salvador, Brumado, Guanambi, Tanhaçú, Vitória da Conquista e Igaporã. DA 
VIGÊNCIA: Será de 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura. REPASSE 
DOS RECURSOS FINANCEIROS: Valor global de estimado em R$ 780.000,00 (setecentos e 
oitenta mil reais), em 2 (duas) parcelas, sendo a 1ª (primeira ) parcela no valor de R$ 546.000,00 
(quinhentos e quarenta e seis mil reais) e a 2ª (segunda) parcela, no valor de R$ 234.000,00 
(duzentos e trinta e quatro mil reais). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA

FONTE/BA PAOE NATUREZA DA 
DESPESA

UNIDADE GESTORA

3.21.101 - APG 0.128.000000 1793 33.50.41.000 0005 - SUDET
PARÁGRAFO PRIMEIRO: Os recursos financeiros transferidos pelo Estado da Bahia à execução

[...]

Mata de São João com 100 vagas, São Francisco do Conde com 20 vagas, São Sebastião 
do Passé com 40 vagas e Vera Cruz com 40 vagas do Estado da Bahia. DA VIGÊNCIA: Será 
de 08 (oito) meses contados a partir da data de sua assinatura. REPASSE DOS RECURSOS 
FINANCEIROS: Valor global de estimado em R$ 811.200,00 (oitocentos e onze mil e duzentos 
reais). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA

FONTE/BA PAOE NATUREZA DA 
DESPESA

UNIDADE GESTORA

3.21.101 - APG 0.128.000000 1793 33.50.41.000 0005 - SUDET